## **Bureau of Indian Standards**

## (Delhi Branch Office-II)

Dated: 03-12-2024

(Aakash Singh)

Scientist-B

Our Reference: DLBO-II/A-85001719

DLBO-II has received an application from M/s Divlabs Healthcare Pvt. Ltd. under Option-1 for grant of license for use of BIS standard mark on high frequency surgical instruments and high frequency surgical accessories as per IS 13450: Part 2: Sec 2: 2024.

As per the information received from the BIS website, circulars of CMD's to the ROs/BOs, the following are observed:

- 1. No BIS license exists for the above-mentioned product.
- 2. SIT and grouping guidelines are not available for the product.
- 3. Marking fee is not available for the product.
- 4. There are no BIS/BIS accredited laboratories available for this product.

Therefore, the application may be considered as an All India First Application.

CMD-III is requested to provide us the marking charges, if any, for these products.

All ROs/BOs are requested to send information regarding the above product by return e-mail in respect of any application or any other information pending on their behalf which may be helpful in the process of application.

**LPPD** and **LRMD** are requested to confirm the availability of testing facility and testing fee for IS 13450: Part 2: SEC 2:2024.

Scientist-E & Head (DLBO-II)

Deputy Director General (Central)

Head (CMD-III)

Head (LPPD)/Head (LRMD)

Head (All RO & BO)

## भारतीय मानक ब्य्रो

## (दिल्ली शाखा कार्यालय-॥)

हमारा संदर्भः डीएलबीओ-॥/ए- 85001719

दिनांक: 03-12-2024

DLBO-II को IS 13450: भाग 2: धारा 2: 2024 के अनुसार उच्च आवृत्ति सर्जिकल उपकरण और उच्च आवृत्ति सर्जिकल एक्सेसरीज़ पर BIS मानक चिहन के उपयोग के लिए लाइसेंस देने के लिए विकल्प-1 के तहत मैसर्स डिवलैब्स हेल्थकेयर प्राइवेट लिमिटेड से आवेदन प्राप्त हुआ है|

बीआईएस वेबसाइट से प्राप्त जानकारी के अनुसार, सीएमडी के आरओ/बीओ को परिपत्र, निम्नलिखित देखे गए हैं:

- 1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
- 2. उत्पाद के लिए एसआईटी और ग्रुपिंग दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं हैं।
- 3. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
- 4. इस उत्पाद के लिए कोई बीआईएस/बीआईएस मान्यता प्राप्त प्रयोगशालाएं उपलब्ध नहीं हैं। इसलिए, आवेदन को अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

सीएमडी-III से अन्रोध है कि इन उत्पादों के लिए यदि कोई प्रचलित हो, तो मार्किंग शुल्क हमें प्रदान करें।

सभी आरओ/बीओ से अनुरोध है कि वे अपनी ओर से लंबित किसी आवेदन या किसी अन्य सूचना के संबंध में विवरणी ई-मेल द्वारा उपरोक्त उत्पाद के संबंध में सूचना भेजें जो आवेदन की प्रक्रिया में सहायक हो सकती है।

LPPD और LRMD से अनुरोध है कि वे IS 13450: भाग 2: SEC 2:2024 के लिए परीक्षण सुविधा और परीक्षण शुल्क की उपलब्धता की पुष्टि करें |

अकाश सिंह)

वैज्ञानिक-बी

वैज्ञानिक-ई और प्रमुख (डीएलबीओ-॥)

723-1224

उप महानिदेशक (केंद्रीय)

<u>प्रमुख (सीएमडी-III)</u>

प्रमुख (एलपीपीडी)/प्रमुख (एलआरएमडी)

प्रमुख (सभी आरओ और बीओ)